
*MC05X026KX3Q* 
       

KUPNÍ SMLOUVA 

ČÍSLO  0014/0/OIN/23 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi 

níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

(1) Městská část Praha 5  

se sídlem: Praha 5, Smíchov, náměstí 14. října 1381/4 

zastoupená: Mgr. Radkou Šimkovou, starostkou 

IČO: 00063631 

DIČ: CZ00063631 

 (dále jen „Kupující“) 

a 

(2) AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Ing. Vít Ševčík, obchodní ředitel EBS, na základě plné moci 
IČO: 04308697 

DIČ: CZ04308697 

Bankovní spojení:    

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp zn. B 11012 

(dále jen „Prodávající“) 
 

 (Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana“) 

 

1 ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1.1 Kupující realizuje nákup na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „Nákup serverové infrastruktury, včetně instalace“, přičemž základním hodnotícím 
kritériem byla nejnižší nabídková cena (dále jen „Zadávací řízení“). 

1.2 Nabídka Prodávajícího byla Kupujícím, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, vyhodnocena 

jako nejvhodnější. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto Smlouvu. 

1.3 Prodávající prohlašuje, že: 

1.3.1 splňuje podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.3.2 je držitelem certifikátu, osvědčení či jiného obdobného dokladu výrobce o tom, že je 
oprávněným distributorem zařízení nabídnutého k plnění této Smlouvy pro území 
České republiky. Touto certifikací či jiným dokladem je Prodávající povinen disponovat 
po celou dobu plnění této Smlouvy. 



 

2 / 31 

 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá 2 ks diskových polí a 4 ks serverů v rozsahu blíže 
specifikovaném v příloze č. 1 této Smlouvy (dále též jako „dodávka“ nebo „zařízení“), zařízení 
nainstaluje a zprovozní a převede na něj vlastnické právo k zařízení dle této Smlouvy;  

2.2 Prodávající se dále zavazuje zajistit oficiální podporu výrobce zařízení (maintenance) aby v 

případě závady, kterou není Prodávající schopen odstranit, mohl Kupující tuto závadu uplatnit 
přímo u výrobce zařízení. Prodávající se zavazuje zajistit tuto podporu ode dne předání zařízení, 
a to po dobu 3 (tří) let s tím, že tato lhůta začne běžet dnem předání poslední části zařízení 
Kupujícímu bez vad a nedodělků, případně dnem odstranění a předání vytknutých vad a 
nedodělků dle čl. 6.8 této Smlouvy.  

2.3 Kupující se zavazuje, že zařízení od Prodávajícího převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu cenu, 
to vše v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy. 

2.4 Prodávající se zavazuje, že zařízení bude ke dni předání nové, originální, nepoužité, 

nerepasované, určené pro trh v EU. V databázi výrobce, pokud taková existuje, musí být 
Kupující veden jako první uživatel zboží. 

3 MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ 

3.1 Místem dodání jsou budovy Úřadu Městské části Praha 5 na adrese Štefánikova 13-15 a náměstí 
14. října 1381/4, Smíchov, Praha 5 (dále jen „Místo plnění“). 

3.2 Předání a převzetí zařízení proběhne v souladu s čl. 6 této Smlouvy.  

3.3 Prodávající je povinen dodat zařízení v plném rozsahu tak, aby akceptace v souladu s čl. 6.8 této 
Smlouvy proběhla nejpozději do 22. 12. 2023. Do tohoto termínu musí Prodávající realizovat 
instalaci zařízení, tj. konfiguraci zařízení, umístění do serverového rozvaděče v Místě plnění, 
včetně zahoření, předkonfigurace, zaškolení obsluhy. 

4 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly na ceně dodávky zařízení v rozsahu uvedeném v příloze č.1 této 
Smlouvy.  

Cena za dodávku zařízení dle čl. 2.1 této Smlouvy činí 9.391.830 Kč (slovy: devět miliónů tři 
sta devadesát jedna tisíc osm set třicet korun českých) bez DPH.  

Cena za zajištění služeb podpory výrobce za 1 měsíc dle čl. 2.2 této Smlouvy činí 32.726,66 Kč 

(slovy: třicet dva tisíc sedm set dvacet šest korun českých a šedesát šest haléřů) bez DPH.  

(cena za dodávku zařízení a cena za zajištění služeb podpory výrobce dále jen „cena“). 

4.2 Prodávající prohlašuje, že cena sjednaná v čl. 4.1 této Smlouvy plně pokrývá veškeré jeho 
náklady spojené s dodávkou zařízení a službami maintenance a zavazuje se vůči Kupujícímu 
nevznášet jakékoli nároky nad její rámec. Podrobný rozpad této ceny je uveden v příloze č. 2 
této Smlouvy. 

4.3 Cena za dodávku zařízení čl. 2.1 této Smlouvy bude uhrazena Prodávajícímu na základě 
daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po dodání zařízení dle čl. 6.8 této Smlouvy. 

4.4 Cena za zajištění služeb podpory dle čl. 2.2 a čl. 4.1 této Smlouvy bude uhrazena Prodávajícímu 
ve výši za celou dobu poskytování podpory dle uvedeného dle čl. 2.2 této Smlouvy, a to na 

základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím po dodání zařízení dle čl. 6.8 

této Smlouvy. 

4.5 Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude Akceptační 
protokol. Daňový doklad bude dále obsahovat také následující údaje: 



 

3 / 31 

 

(i) číslo Smlouvy Kupujícího, a případně označení dodatků této Smlouvy; 
(ii) identifikace zařízení, jedná-li se o dodávku dle čl. 2.1 Smlouvy; 

(iii) poskytování služeb podpory, jedná-li se o služby dle čl. 2.2 Smlouvy;  

(iv) registrační číslo projektu IROP; 

(v) akceptační protokol dle čl. 6.8 této Smlouvy. 

4.6 Daňový doklad vystavený Prodávajícím podle této Smlouvy zašle Prodávající Kupujícímu ve 

2 vyhotoveních.  

4.7 Splatnost daňového dokladu je sjednána na 30 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu, 

Prodávající se zavazuje fakturu vystavit a doručit Kupujícímu nejpozději do 2 dnů ode dne 
převzetí zařízení Kupujícím. Za den úhrady daňového dokladu bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu Kupujícího. 

4.8 Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu daňový doklad do data jeho splatnosti, nebude-li 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou nebo 
v něm budou uvedeny nesprávné údaje anebo k němu nebude přiložen Akceptační protokol. 

V takovém případě začne běžet lhůta splatnosti daňového dokladu znovu až doručením řádně 
opraveného daňového dokladu Kupujícímu. 

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Prodávající se zavazuje: 

5.1.1 dodat zařízení dle této Smlouvy výhradně s využitím oficiálního distribučního kanálu 
výrobce anebo poskytovatele, tj. zejména s využitím nového, nerepasovaného zboží, 
které pochází z oficiálního distribučního kanálu výrobce dodávaného zařízení, které je 
určeno pro trh v České republice, včetně záruky (podpory), která je pokryta přímo 
takovým výrobcem anebo poskytovatelem;  

5.1.2 zajistit instalaci a služby maintenance vztahující se k dodanému zařízení 
certifikovaným technickým partnerem, který je oprávněn k provádění servisních zásahů 
na území České republiky a bude služby maintenance poskytovat v českém jazyce; 

5.1.3 poskytovat plnění podle této Smlouvy řádně, včas, ve vysoké kvalitě a s odbornou péčí 
odpovídající podmínkám sjednaným v této Smlouvě a v souladu s procesy 

„best practice“; 

5.1.4 upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky týkající se zařízení, 
jakož i poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy 
nezbytné; 

5.1.5 počínat si při plnění této Smlouvy tak, aby nedošlo k infikaci IT infrastruktury Kupujícího 

virem či jiným škodlivým kódem (malware, apod.) způsobujícím narušení zabezpečení 
IT infrastruktury za účelem jeho poškození či jiného narušení běhu; 

5.1.6 chránit data v rámci IT infrastruktury Kupujícího před ztrátou nebo poškozením a 

přistupovat k nim a užívat je pouze v souladu s touto Smlouvou, právními předpisy a 
zájmy Kupujícího; 

5.1.7 neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 
Smlouvy; 

5.1.8 upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 



 

4 / 31 

 

5.1.9 uchovávat veškeré záznamy související s touto Smlouvou po dobu deseti (10) let od 

uhrazení poslední faktury Kupujícím, minimálně do 31. 12. 2035. Na žádost Kupujícího 
je Prodávající povinen Kupujícímu nebo jím pověřeným osobám veškeré uchovávané 
záznamy zpřístupnit a předat k prověření, kontrole a vyhotovení kopií;  

5.1.10 upozornit Kupujícího na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností 
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí nebo sníží; 

5.1.11 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, které se 
budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Kupujícího, dodržovaly účinné právní 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Kupujícího, 

s nimiž Kupující Prodávajícího obeznámil; 

5.1.12 chránit osobní údaje, data a duševní vlastnictví Kupujícího a třetích osob; 

5.1.13 upozorňovat Kupujícího na případnou nevhodnost pokynů Kupujícího, kterou 

Prodávající zjistil, či při vynaložení odborné péče měl a mohl zjistit;  

5.1.14 předat Kupujícímu dokumenty a doklady, které se vztahují k zařízení; 

5.1.15 umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k příslušným částem zařízení a převést 
na Kupujícího veškerá práva a oprávnění nezbytná k řádnému užívání zařízení dle této 
Smlouvy; 

5.1.16 předat Kupujícímu veškeré doklady, certifikáty, osvědčení či jiné obdobné doklady 
nezbytné pro poskytování oficiální podpory výrobce zařízení dle čl. 2.2 této Smlouvy, a 
to nejpozději ke dni předání zařízení dle čl. 6.8 této Smlouvy. 

5.2 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné splnění této Smlouvy, vzájemně se informovat o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro splnění této Smlouvy. 

5.3 Kupující je povinen vytvořit vhodné podmínky pro plnění této Smlouvy a předat Prodávajícímu 
informace nezbytné pro dodání zařízení. 

5.4 Prodávající je povinen postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Kupujícího. Při tom je Prodávající povinen upozorňovat Kupujícího na nevhodnost jeho 
pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech Kupujícího nebo vznik újmy. Pokud 
Kupující i přes upozornění Prodávajícího na splnění svých pokynů trvá, Prodávající neodpovídá 
za případnou újmu tím vzniklou. 

5.5 Prodávající je oprávněn k plnění této Smlouvy použít jiných třetích osob, než uvedl ve své 
nabídce v Zadávacím řízení, jen s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

5.6 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek za Kupujícím z této Smlouvy proti jakýmkoli pohledávkám 
Kupujícího za Prodávajícím ani (ii) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky z této Smlouvy 
za Kupujícím na jakoukoli třetí osobu. 

5.7 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

(i) prodlení Kupujícího s poskytnutím objektivně nezbytné součinnosti, které by 
podmiňovalo plnění Prodávajícího, 

(ii) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Prodávajícího, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 

která by mohla mít jakýkoli dopad na řádné a včasně splnění této Smlouvy, má Prodávající 
povinnost o této překážce Kupujícího písemně informovat, a to nejpozději do 3 kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Prodávající Kupujícího v této třídenní 



 

5 / 31 

 

lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Prodávajícího, která se na 
existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na jakékoli posunutí 
termínů plnění této Smlouvy. 

6 AKCEPTAČNÍ PROCEDURA 

6.1 Zařízení bude Kupujícím akceptováno na základě akceptační procedury. Akceptační procedura 
zahrnuje ověření, zda zařízení splňuje podmínky, k jejichž splnění se Prodávající zavázal, a to 
porovnáním skutečných vlastností jednotlivých zařízení s jeho závaznou specifikací uvedenou 
v této Smlouvě a jednotlivých přílohách (dále jen „Akceptační kritéria“). Akceptačním 
kritériem se rozumí zejména soulad zařízení s požadavky této Smlouvy a pokud zde nejsou 

příslušná kritéria týkající se konkrétního výstupu uvedena, pak se jedná o vlastnosti, které musí 
zařízení mít, aby bylo plně způsobilé sloužit svému účelu. 

6.2 Předání a převzetí Prodávajícím řádně a včas dodaného zařízení proběhne na základě níže 
popsané akceptační procedury v termínech dle čl. 3 této Smlouvy, a to v takové kvalitě a v 
technickém provedení, aby je bylo možné použít dle záměrů Kupujícího a v souladu s účelem, 
kterému má zařízení sloužit. 

6.3 Prodávající písemně vyzve Kupujícího k převzetí zařízení a účasti na akceptační proceduře 
nejméně jeden (1) pracovní den předem a umožní Kupujícímu se akceptační procedury 
zúčastnit. O průběhu akceptačních testů vyhotoví Prodávající písemný záznam, v němž 
zejména uvede, zda zařízení splnilo Akceptační kritéria. Kupujícímu budou poskytnuty originály 
veškerých dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením akceptačních testů. 

6.4 Kupující je povinen do deseti (10) kalendářních dnů po předání zařízení odeslat Prodávajícímu 
protokol potvrzující provedení akceptačních testů (dále jen „Akceptační protokol“) a schválit 
dodání zařízení, případně oznámit Prodávajícímu vady zařízení, které brání převzetí. Vzor 

Akceptačního protokolu je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

6.4.1 V případě splnění Akceptačních kritérií je Kupující povinen vyznačit na Akceptačním 
protokolu výrok „Při akceptaci nebyly zjištěny závady“ (převzetí).  

6.4.2 V případě nesplnění Akceptačních kritérií, kdy se jedná o nepodstatné vady nebránící v 
řádném užívání zařízení, je Kupující oprávněn vyznačit na Akceptačním protokolu výrok 
„Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto 

závady NEBRÁNÍ akceptaci.“ a specifikovat zjištěné nepodstatné vady (převzetí 
s výhradou). 

6.4.3 V případě nesplnění Akceptačních kritérií, kdy zařízení není způsobilé k převzetí 
Kupujícím, je Kupující oprávněn vyznačit na Akceptačním protokolu výrok „Při akceptaci 
byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady BRÁNÍ 
akceptaci.“ (nepřevzetí). 

6.5 Konkrétní Akceptační kritéria pro zařízení jsou stanovena v této Smlouvě a jejich Přílohách. 
V případě, že nebyla výslovně stanovena Akceptační kritéria, platí, že se Smluvní strany 
dohodly na tom, že Akceptačními kritérii budou jakékoliv podmínky a kritéria, která musí 
zařízení dle Smlouvy splňovat, aby takové zařízení dle Smlouvy mohlo plně sloužit svému účelu 
a aby zařízení fungovalo alespoň tak, jak je uvedeno v technické specifikaci, jež je Přílohou č. 1 

této Smlouvy. 

6.6 V případě vyhotovení Akceptačního protokolu s výrokem „Při akceptaci byly zjištěny závady, 

jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady NEBRÁNÍ akceptaci.“ odstraní 
Prodávající vady uvedené v Akceptačním protokolu ve lhůtě stanovené Kupujícím v příslušném 
Akceptačním protokolu, a pokud tato lhůta není Kupujícím stanovena, pak do pěti (5) 
kalendářních dnů ode dne vyhotovení příslušného Akceptačního protokolu. Do odstranění vad 
uvedených v Akceptačním protokolu je příslušné zařízení považováno za nepřevzaté (nikoliv 



 

6 / 31 

 

akceptované). Po odstranění těchto vad Smluvní strany pořídí nový Akceptační protokol 
v souladu se čl. 6.8 níže. 

6.7 V případě nepřevzetí zařízení vyznačením výroku „Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž 
seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady BRÁNÍ akceptaci.“ se Prodávající zavazuje 

k odstranění vad uvedených v Akceptačním protokolu ve lhůtách výslovně stanovených 
v Akceptačním protokolu, a pokud nejsou takové, pak lhůtách stanovených Kupujícím. Do 

odstranění vad bránících převzetí je zařízení považováno za nepřevzaté. Po odstranění vad 
Prodávající předá znovu zařízení Kupujícímu a bude zahájena nová akceptační procedura podle 
tohoto čl. 6. 

6.8 Akceptační procedura končí a zařízení se považuje za řádně provedené a převzaté odesláním 
Akceptačního protokolu Kupujícím Prodávajícímu s výrokem „Při akceptaci nebyly zjištěny 
závady“ na Akceptačním protokolu anebo dnem odstranění vytčených vad v případě vyznačení 
„Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady 

NEBRÁNÍ akceptaci.“ na Akceptačním protokolu a potvrzením odstranění takových vytčených 
vad Kupujícím v novém Akceptačním protokolu. V tento okamžik vzniká Prodávajícímu nárok 
na zaplacení příslušné ceny dle čl. 4.3 této Smlouvy.  

6.9 Vlastnické právo k zařízení nabývá Kupující podpisem Akceptačního protokolu – pokud jsou 

zařízení předávána s vadami a nedodělky, nabývá Kupující vlastnické právo po jejich 
odstranění. Tímto okamžikem taktéž na Kupujícího přechází nebezpečí škody na zařízení. 

6.10 Akceptací či převzetím dodávky k akceptační proceduře nejsou nijak dotčeny nároky Kupujícího 

z odpovědnosti za vady dle čl. 7 této Smlouvy. 

6.11 Není-li touto Smlouvou výslovně stanoveno jinak, je Prodávající nejpozději v den podpisu 

Akceptačního protokolu zařízení povinen předat Kupujícímu provozní, uživatelskou či jinou 
související dokumentaci k zařízení. 

6.12 V případě písemného souhlasu Kupujícího je možné předat dílčí část zařízení, které tvoří logický 
a funkční celek způsobilý být samostatným předmětem akceptační procedury. 

7 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Prodávající odpovídá za to, že dodávaná zařízení budou prostá jakýchkoliv vad a plně funkční 
po dobu poskytování služeb maintenance uvedené v článku 2.2 této Smlouvy a po tuto dobu 

poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 Občanského zákoníku.  

7.2 Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn vytknout vady zařízení kdykoli v průběhu 
doby platnosti maintenance a oproti § 2099 až 2117 Občanského zákoníku pozdější uplatnění 
práva z vadného plnění nemůže zakládat žádné negativní účinky, omezení či zánik jeho práva, 
které tato ustanovení předvídají.  

7.3 Vadou se rozumí stav, kdy funkce nebo jakost zařízení není v souladu s § 2095 a § 2096 
Občanského zákoníku a/nebo s podmínkami specifikovanými v této Smlouvě. 

7.4 Prodávající je povinen na své náklady zajistit odstranění veškerých vad dodaných zařízení, které 
Kupující vytkne kdykoliv během doby platnosti služeb maintenance, a to tak, že nedohodnou-

li se Smluvní strany v jednotlivém případě jinak, Prodávající odstraní vytknuté vady do dvou 
pracovních dnů ode dne jejich vytknutí, přičemž je povinen posoudit vytknutou vadu nejpozději 
následující pracovní den po vytknutí vady; Prodávající je povinen provést opravu nebo výměnu 

vadné věci.  

8 SANKCE 

8.1 V případě prodlení Kupujícího s platbou ceny je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení. 



 

7 / 31 

 

8.2 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost dodat zařízení dle podmínek stanovených touto 
Smlouvou a v termínu dle čl. 3.3 této Smlouvy zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.3 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost dle čl. 5.1.16 této Smlouvy, zaplatí Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

8.4 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost zajistit oficiální podporu výrobce zařízení 
(maintenance) dle podmínek stanovených touto Smlouvou dle čl. 2.2 této Smlouvy, zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení. Tímto není dotčen čl. 
8.6 této Smlouvy.  

8.5 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost uvedenou v čl. 5.5 této Smlouvy (neoprávněné 
plnění prostřednictvím třetích osob), zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za 
každé takové porušení. 

8.6 V případě, že Prodávající neodstraní jakoukoli vadu uvedenou v Akceptačním protokolu ve 

lhůtě dle čl. 6.6 a/nebo 6.7 této Smlouvy a/nebo neodstraní jakoukoli vytknutou vadu ve lhůtě 
podle článku 7.4 této smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za 

dodávku zařízení dle čl. 4.1 této Smlouvy za každou vadu a za každý i započatý den prodlení. 

8.7 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k 
zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně. 

8.8 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanský zákoník sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Prodávajícího nahradit 

Kupujícímu v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.  

9 MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se Prodávající dostane do prodlení 
s plněním této Smlouvy po dobu delší než 10 dní oproti termínům dle čl. 3.3 této Smlouvy 
a nezjedná nápravu ani do 5 kalendářních dní od doručení písemné výzvy Kupujícího. 

9.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že budou ve 3 samostatných 
akceptačních procedurách zjištěny závady bránící akceptaci ve smyslu čl. 6.4.3 této Smlouvy.  

9.3 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že se Kupující dostane do 
prodlení s platbou ceny po dobu delší než 45 kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani do 
5 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího k nápravě. 

9.4 Odstoupení od této Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od počátku 
(ex tunc). 

9.5 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ujednání týkající se (i) smluvních pokut, (ii) práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti a (iii) ujednání týkající se takových práv 
a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

10 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících 
oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 

10.1.1 Oprávněnými osobami Kupujícího jsou: 

jméno:   Bc. Josef Listík 

telefon: + 420 257 000 583 



 

8 / 31 

 

e-mail:  Josef.listik@praha5.cz 

10.1.2 Oprávněnými osobami Prodávajícího jsou: 

jméno:  Ondřej Penc, account manager 

telefon:  

e-mail:    

10.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejich doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny 
takovou změnu příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

10.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo 

e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo 
čl. 10.1 této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.  

11 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 10.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny 
či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 
Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle 
§ 1726 Občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití § 1740 odst. 3 a § 1757 odst. 
2 Občanského zákoníku. 

11.2 Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 

na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

11.3 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije, pouze pokud to tato Smlouva, resp. 

její dodatky stanovují. V případě jakéhokoli rozporu bude mít přednost vždy ustanovení této 
Smlouvy ve znění případných dodatků. 

11.4 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany zavazují 
řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do 30 dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 
strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné 
obecné soudy České republiky. 

11.5 V případě, že některé ujednání této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 
ostatní ujednání této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ujednání nebo 
z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ujednání této Smlouvy ujednáním jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ujednání původnímu a této Smlouvě jako celku. 

11.6 Tato Smlouva se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle zákona 
č.297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

11.7 Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Smlouvy je nezbytné její uveřejnění 
v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 



 

9 / 31 

 

to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění 
osobních údajů ve Smlouvě uveřejněné v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s 

tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.8 Smlouva včetně příloh bude uveřejněna dle platných právních předpisů.  

11.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

11.10 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv zajistí Kupující. 

11.11 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace zařízení 

Příloha č. 2: Soupis dodávek a služeb 

Příloha č. 3: Vzor akceptačního protokolu 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ujednání této 
Smlouvy. 

11.12 Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 
Městské části Praha 5, a to usnesením RMČ č. 43/1230/2023 ze dne 13.11.2023. 

11.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne dle el. podpisu V Praze dne dle el. podpisu 

za Městskou část Praha 5 AUTOCONT a.s. 

 

 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Mgr. Radka Šimková 

Funkce: starostka 

 

 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

Jméno: Ing. Vít Ševčík 

Funkce: ředitel EBS (na základě plné moci) 
 

  

Ing. Vít 
Ševčík

Digitálně podepsal 
Ing. Vít Ševčík 
Datum: 2023.11.28 
13:11:00 +01'00'

Radka 
Šimková

Digitálně podepsal 
Radka Šimková 
Datum: 2023.12.07 
14:57:43 +01'00'



 

10 / 31 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

Technická specifikace zařízení 
(dodavatel doplní produktové listy nabízeného řešení dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace) 

 

 



 

Produktové listy 

 

Diskové 
pole_IBM_FS5200.pdf      

Server_HPE ProLiant 

DL325 Gen10 Plus v2 ser      

Switch_cisco-cat9200

-ser-data-sheet-cte-en.     

SW_IBM QRadar 

SIEM.pdf     

SW_IBM-Resilient-SO

AR-Platform.pdf  
 

 

 

  



 

29 / 31 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

Soupis dodávek a služeb 

(dodavatel doplní vyplněný soupis dodávek a služeb dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace) 
 

 
  

Položka jednotka množství Cena za jednotku v Kč bez DPHCena celkem bez DPH Cena celkem s DPH

Diskové pole Ks 2 2 849 200 Kč 5 698 400 Kč 6 895 064 Kč
Maintenance 36měsíců Ks 2 545 000 Kč 1 090 000 Kč 1 318 900 Kč
Server Ks 4 635 300 Kč 2 541 200 Kč 3 074 852 Kč
Maintenance 36měsíců Ks 4 22 040 Kč 88 160 Kč 106 674 Kč
Switch 48 portů 1Gb Ks 1 97 030 Kč 97 030 Kč 117 406 Kč
HPE SN3600B 32Gb 8 port Short Wave SFP28 Fibre

Chanel Upgrade License with Transceiver Ks 2 329 600 Kč 659 200 Kč 797 632 Kč
instalace a konfigurace * Md 30 13 200 Kč 396 000 Kč 479 160 Kč

Cena za celkem bez DPH 10 569 990 Kč
Cena za celkem s DPH 12 789 688 Kč

* umístění zařízení do serverového rozvaděče v místě zadavatele. Zahoření, předkonfigurace jednotlivých HW prvků, instalace základního SW vybavení, zaškolení 
obsluhy. Unstalace a konfigurace musí být hotovat do takové míry aby umožňovala minimálně provést akceptační procedůru



 

30 / 31 

 

PŘÍLOHA Č. 3 

Vzor akceptačního protokolu 

 

Identifikace zakázky  

Číslo protokolu  

 

PŘEDMĚT AKCEPTACE 

Smlouva / číslo popř. jiný dokument, na základě jehož k akceptaci dochází 
Předmět dodávky, plnění  např. služba, aplikace, dokumenty (napsat konkrétní) 
Důvod akceptace např. ukončení etapy, dokončení milníku 

Forma akceptace např. předání dokumentace, CD s aplikací, spuštění aplikace,... 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující 

Název  

Adresa  

IČO  

Oprávněná osoba osoba uvedená ve smlouvě 

Funkce  

Prodávající  

Název  

Adresa   

IČO  

Oprávněná osoba   

Funkce  

 

SEZNAM PŘÍLOH  
Typ přílohy (manuál, 

CD, ...) 
Název 

Označení 
přílohy 

Zodpovědná 
osoba 

Doplňující 
informace 

1.   
název 

souboru 
  

2.      

 

SEZNAM ZÁVAD 

č. ZÁVADA Popis závady 
Termín 

odstranění 
Osoba, zodpovědná za odstranění 

závady 

1.     

2.     

Po odstranění závady proběhne nová akceptační procedura.  
 

ZÁVĚR AKCEPTACE (hodící se zaškrtne) 

 Při akceptaci nebyly zjištěny závady. 

 Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady 

NEBRÁNÍ akceptaci. 

 Při akceptaci byly zjištěny závady, jejichž seznam a popis je uveden v příloze. Tyto závady 

BRÁNÍ akceptaci. 
 



 

31 / 31 

 

SCHVALOVACÍ TABULKA 

Kupující Jméno a příjmení Datum Podpis 

Oprávněná osoba     

 

Prodávající Jméno a příjmení Datum Podpis 

Oprávněná osoba    

 

 

 

 

 

 


